

Exercício 2017

Abril

Processo: CP0200/2017	Valor Total: R\$ 1.300,00
Contratada: ECOMUZEL PAISAGISMO E MEIO AMBIENTE LTDA	CNPJ: 15.793.564/0001-04
Objeto: Cons.: 208/2017 - Lote 1 - Prestação anual de serviços de jardinagem - Vara do Trabalho de Itapeva Item 1 - Prestação anual de serviços de jardinagem, com aplicação de herbicida em aproximadamente 300 m ² de pedrisco, poda de aproximadamente 30 metros de arbusto e cerca viva, manutenção de quatro vasos e uma jardineira, remoção dos resíduos, incluindo todo o material necessário, adubo e insumos, retirada de pragas, num total de quatro manutenções no ano.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.300,00 - V.T. 1.300,00	

Processo: CP0202/2017	Valor Total: R\$ 525,00
Contratada: MAX COMERCIO DE EXTINTORES LTDA ME	CNPJ: 60.711.827/0001-35
Objeto: Cons.: 210/2017 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Fórum Trabalhista de Sertãozinho. Item 1 - O serviço de recarga de extintores de incêndio abrangerá: - Recarga de 05 (cinco) extintores de incêndio PQS 06kg, ao valor unitário de R\$ 65,00, totalizando R\$ 325,00; - Recarga de 04 (quatro) extintores de incêndio AP 10L, ao valor unitário de R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00; - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 525,00 - V.T. 525,00	

Processo: CP0204/2017	Valor Total: R\$ 475,00
Contratada: YOLANDA GARRUTTI DA CRUZ E CIA LTDA	CNPJ: 01.903.264/0001-18
Objeto: Item 1 - O serviço de recarga de extintores de incêndio abrangerá: - Recarga de 09 (nove) extintores de incêndio PQS 04kg, ao valor unitário de R\$ 25,00, totalizando R\$ 225,00; - Recarga de 06 (seis) extintores de incêndio AP 10L, ao valor unitário de R\$ 25,00, totalizando R\$ 150,00; - Recarga de 01 (um) extintor de incêndio PQS 06kg, ao valor de R\$ 45,00; - Recarga de 01 (um) extintor de incêndio CO2 06kg, ao valor de R\$ 55,00; - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 475,00 - V.T. 475,00	

Processo: CP0207/2017	Valor Total: R\$ 2.700,00
Contratada: KOZRITEC ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS ESPECIAIS LTDA	CNPJ: 60.627.460/0001-76
Objeto: Cons.: 216/2017 - Lote 1 - Manutenção preventiva de balancim do Edifício-Sede Judiciário - Coordenadoria de Manutenção.	

Item 1 - Contratação de empresa especializada em manutenção de balancins para a realização de vistoria (manutenção preventiva e assistência técnica) em balancim mecanizado, acionado por comando elétrico, da marca VOGG, modelo BR 150, utilizado para limpeza e manutenção da fachada do Edifício-Sede Judiciário deste E. TRT, a fim de verificar danos e/ou avarias no equipamento. Caso haja a necessidade de realização de manutenções extracontratuais e fornecimento de peças, a contratada emitirá orçamento a parte, a ser aprovado pela área requisitante.- Qtd. 1 Unidade – VOGG - V.Unit. 2.700,00 - V.T. 2.700,00

Processo: CP0209/2017	Valor Total: R\$ 500,00
Contratada: JOSÉ MENDES DA SILVA FILHO	CNPJ: 005.664.948-76
Objeto: Cons.: 218/2017 - Lote 1 - Serviço de poda de 5 (cinco) árvores - VT Dracena. Item 1 - Serviço de poda de 5 (cinco) árvores da espécie Oitis, de grande porte, sendo duas delas debaixo da rede elétrica de alta-tensão, com rebaixamento de até 30% da copa, de acordo com a Lei do Município, modelagem e limpeza do interior, com remoção dos galhos e detritos, para a VT de Dracena.- Qtd. 5 Unidade - V.Unit. 100,00 - V.T. 500,00	

Processo: CP0206/2017	Valor Total: R\$ 3.355,00
Contratada: JOSÉ EDUARDO COVOLAN	CNPJ: 137.285.228-05
Objeto: Cons.: 215/2017 - Lote 1 - Reforma do telhado do Fórum Trabalhista de Bauru. Item 1 - Contratação de prestador de serviço para a execução dos serviços a seguir relacionados, destinados à manutenção, em caráter urgente, do telhado do prédio que abriga o Fórum Trabalhista de Bauru: - limpeza das calhas cocho, totalizando R\$ 1.955,00; - aplicação de impermeabilizante e manta nos locais com falha, totalizando R\$ 1.400,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.355,00 - V.T. 3.355,00	

Processo: CP0208/2017	Valor Total: R\$ 8.235,00
Contratada: ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA	CNPJ: 00.714.403/0001-00
Objeto: Cons.: 217/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidores da Coordenadoria de Compras em curso. Item 1 - Inscrição dos servidores a seguir relacionados, lotados na Coordenadoria de Compras deste E. TRT, no " Curso de Licitações e Contratos Administrativos Abordagem Jurisprudencial e Sobretudo Prática", com carga horário de 16 horas de atividade, a ser realizado nos dias 27 e 28 de abril de 2017 em Brasília/DF: Josiane Aparecida Otterço; Edvilton Bergamasco Fontes Galante; Guilherme Salume Teixeira. O horário do curso será das 08h30 às 18 horas, com intervalo de almoço, e incluirá: 02 (dois) almoços, 04 (quatro) coffee breaks, 02 (duas) sessões de ginástica laboral, material de apoio personalizado (mochila com porta notebook, caneta e caderno capa dura), certificado de participação, o livro "Lei 8.666/93 - Licitações, Contratos e outras normas pertinentes", organizado pelo professor Jorge Ulisses Jacoby Fernandes e uma assinatura exclusiva do Informativo Diário - Elo Consultoria. - Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 2.745,00 - V.T. 8.235,00	

Processo: CP0220/2017	Valor Total: R\$ 4.300,00
------------------------------	----------------------------------

Contratada: JOÃO MEIRA DE SOUZA FILHO	CNPJ: 709.697.529-20
Objeto: Cons.: 229/2017 - Lote 1 - Manutenção em telhado - Fórum Trabalhista de Piracicaba Item 1 - Prestação de serviço de manutenção em telhado, incluindo reparos e limpeza de calhas, troca de capelos, troca de telhas quebradas, reparos nas tubulações de calhas dentro da laje, bem como todos os materiais e serviços necessários.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.300,00 - V.T. 4.300,00	

Processo: CP0214/2017	Valor Total: R\$ 1.500,00
Contratada: FRANCISCO AGLIO	CNPJ: 24.155.900/0001-76
Objeto: Cons.: 223/2017 - Lote 1 - Poda de Vegetação - Almoxarifado - Coordenadoria de Material e Logística Item 1 - Corte do mato com lâmina e poda das árvores no entorno da Seção de Almoxarifado com retirada do material roçado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.500,00 - V.T. 1.500,00	

Processo: CP0212/2017	Valor Total: R\$ 2.240,00
Contratada: CONFIANCE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EMPILHADEIRAS LTDA - ME	CNPJ: 11.366.766/0001-00
Objeto: Cons.: 221/2017 - Lote 1 - Aquisição e troca de garfo de empilhadeira – Coord. de Material e Logística. Item 1 - Contratação de empresa para aquisição e troca de dois "garfos" de empilhadeira 48" elétrica retrátil, tombo 130742, instalada na Seção do Almoxarifado deste E. TRT, ao preço unitário de R\$ 1.120,00, totalizando R\$ 2.240,00, com as seguintes características: 1) capacidade máxima de carga de 2.500 kg; 2) dimensões de 100x40x1219mm; 3) marca Palettrans/modelo PR2070. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.240,00 - V.T. 2.240,00	

Processo: CP0224/2017	Valor Total: R\$ 2.161,00
Contratada: PROJETO SIGN SINALIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	CNPJ: 03.864.545/0001-34
Objeto: Cons.: 233/2017 - Lote 1 - Adesivação de divisórias, instaladas no pavimento térreo do Edifício-Sede Administrativo. Item 1 - Contratação de empresa para a realização de serviço de adesivação de divisórias instaladas na sala do CEJUSC, no pavimento térreo do Edifício-Sede Administrativo, à Rua Dr. Quirino nº 1080, em que a empresa contratada deverá fornecer e instalar película auto adesiva apropriada para instalação em divisória tipo naval, com impressão colorida de arte gráfica em resolução de 1440 dpi, com as seguintes medições dos painéis: A) 01 (um) painel medindo 3,96m x 4,10m, ao valor de R\$ 956,00; B) 01 (um) painel medindo 5,41m x 4,10m, ao valor de 1.205,00. O valor total dos serviços será de R\$ 2.161,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.161,00 - V.T. 2.161,00	

Processo: CP0221/2017	Valor Total: R\$ 1.400,00
Contratada: CIMINA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	CNPJ: 09.528.371/0001-15
Objeto: Cons.: 230/2017 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de vidros - Fórum Trabalhista de Sorocaba Item 1 - Fornecimento e instalação de vidros, nas salas de audiência da 1ª e 3ª Varas do Trabalho de Sorocaba e sala que abrigará o sistema de câmeras de segurança, sendo 04 (quatro) temperados e 01 (um) comum, como segue: a) 01 (um) vidro fixo, comum, fumê, 04 mm, com película prata, medindo 1178 x 1034, b) 02 (duas) janelas basculantes em vidro temperado, fumê, 08 mm, medindo 890 x 615, c) 02 (duas) janelas basculantes em vidro temperado, fumê, 08 mm, medindo 905 x 615. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.400,00 - V.T. 1.400,00	

Processo: CP0232/2017	Valor Total: R\$ 3.148,30
Contratada: SPARTANIAN SECURITY ZELADORIA PATRIMONIAL LTDA - ME	CNPJ: 15.616.567/0001-64
Objeto: Cons.: 240/2017 - Lote 1 - Instalação de cerca elétrica - Fórum Trabalhista de Jacareí. Item 1 - Contratação de empresa para a realização de instalação de cerca elétrica no Fórum Trabalhista de Jacareí, cujo sistema possuirá 6 (seis) isoladores e conterá os seguintes produtos: - 43 (quarenta e três) hastes industriais de 25 x 25 mm com 1,2 m de altura isolador "W", ao valor unitário de R\$ 14,30, totalizando R\$ 614,90; - 02 (duas) hastes industriais de conexão de 25 x 25 mm com 1,2 m de altura isolador "W", ao valor unitário de R\$ 24,00, totalizando R\$ 48,00; - 02 (dois) cabos de alta isolamento rolo, ao valor unitário de R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00; - 01 (uma) sirene Piezo de alta potência, ao valor de 20,00; - 01 (uma) bateria 12V / 07A selada, ao valor de R\$ 90,00; - 01 (uma) barra de aterramento, ao valor de R\$ 45,00; - 43 (quarenta e três) placas de advertência, ao valor unitário de R\$ 3,00, totalizando R\$ 129,00; - 01 (uma) central de shock industrial Infinity Genno, ao valor de R\$ 849,00; - 03 (três) cabos de aço 0,90 mm rolo, ao valor unitário de R\$ 60,80, totalizando R\$ 182,40; - 01 (uma) instalação de sistema anti-invasão choque pulsativo, ao valor de R\$ 1.050,00; O valor total para a execução e instalação do sistema de cerca elétrica será de R\$ 3.148,30.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 3.148,30 - V.T. 3.148,30 - Valor Total Fornecedor: R\$ 3.148,30	

Processo: CP0237/2017	Valor Total: R\$ 1.200,00
Contratada: ALVARO AMARAL DE MACEDO	CNPJ: 133.712.648-90
Objeto: Cons.: 246/2017 - Lote 1 - Manutenção anual de jardim - Forum Trabalhista de Assis. Item 1 - Manutenção anual de jardim medindo 60 m2, localizado na parte da frente do prédio do Forum Trabalhista de Assis, incluindo todo o material necessário, poda de grama, retirada de pragas, poda de árvores, retirada de entulho, com periodicidade mensal, - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.200,00 - V.T. 1.200,00	

Processo: CP0211/2017	Valor Total: R\$ 7.900,20
Contratada: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL SA	CNPJ: 01.554.285/0001-75
Objeto:	

Cons.: 220/2017 - Lote 1 - Aquisição de Certificados Digitais - STIC.
Item 1 - Aquisição de Certificados digitais de servidor ICP - Brasil para aplicações, do tipo A1 - cadeia v2 - Qtd. 11 Unidade - V.Unit. 718,20 - V.T. 7.900,20

Processo: CP0233/2017	Valor Total: R\$ 250,00
Contratada: MARIANA PRANDINI FRAGA ASSIS	CNPJ: 052.034.976-80
Objeto: Cons.: 242/2017 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Assessoria da Escola Judicial Item 1 - Contratação da Sra. Mariana Prandini Fraga Assis para ministrar palestra de 1 (uma) hora de duração, sobre o tema "Gênero e mercado de trabalho no século XXI", integrante do simpósio "Escravos modernos e desigualdade racial", que ocorrerá no dia 05 de maio de 2017, em São José dos Campos. Plano orçamentário: Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho (UGR 080045).- Qtd. 1 Unidade - V.U-nit. 250,00 - V.T. 250,00	

Processo: CP0241/2017	Valor Total: R\$ 2.100,00
Contratada:	CNPJ: 09.528.371/0001-15
Objeto: Cons.: 250/2017 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de cerca elétrica para o Fórum Trabalhista de Presidente Prudente. Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de sistema de cerca eletrificada, destinado aos muros do Fórum Trabalhista de Presidente Prudente que fazem divisa com as ruas Donato Armelin e Francisco Gomes. A cerca terá os seguintes itens mínimos e principais: 01 (uma) central cerca conjugada (referência Genno Max), 22 (vinte e duas) hastes de 06 isoladores tipo estrela, 01 (uma) bateria de back up com 12 volts e 07 amperes, 02 (duas) sirenes eletrônicas 110 Db, 50 (cinquenta) metros de tubo galvanizado 1/2, 10 (dez) caixas condutlets 4 x 2 com tampa cega, aproximadamente 100 (cem) metros de cabo de alta isolamento e aproximadamente 200 (duzentos) metros de fio de aço 0,6 mm.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.100,00 - V.T. 2.100,00	

Processo: CP0238/2017	Valor Total: R\$ 5.900,00
Contratada: ROSELAINÉ DURANTE 335472488-92	CNPJ: 26.370.027/0001-60
Objeto: Cons.: 247/2017 - Lote 1 - Aquisição de equipamentos e instalação de sistema de som no Fórum Trabalhista de Jacareí. Item 1 - Fornecimento e instalação de equipamentos de som no Fórum Trabalhista de Jacareí, incluindo os seguintes itens: 01 unidade de amplificador multiuso, OM 2070, marca ONEAL, ao valor total de R\$ 2.000,00; material de infra-estrutura, ao valor de R\$ 1.860,00; 03 unidades de pedestal para microfone, marca CSR, ao valor unitário de R\$ 120,00, totalizando R\$ 360,00; 04 unidades de rack servidor fechado, de parede, preto, marca ASK, ao valor unitário de R\$ 210,00, totalizando R\$ 840,00; caixa acústica EBL, branca, marca Ludovico, ao valor unitário de R\$ 137,50, totalizando R\$ 550,00; 01 unidade de kit de instalação composto de cabo polarizado, conectores, plugs, canaletas e mão de obra para a instalação, ao valor de R\$ 290,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.900,00 - V.T. 5.900,00	

Processo: CP0252/2017	Valor Total: R\$ 2.671,75
------------------------------	----------------------------------

Contratada: CENTER PAISAGISMO E FLORICULTURA LTDA ME	CNPJ: 15.377.494/0001-03
Objeto: Cons.: 264/2017 - Lote 1 - Aquisição de vasos e plantas - Cejusc (Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania) - Edifício-Sede Administrativo Item 1 - 06 unidades de floreiras polietileno, modelo Terra, 0,80x0,26x0,35, cor preta, ao valor unitário de R\$ 193,50, totalizando R\$ 1.161,00; 05 unidades de vaso polietileno, 0,30x0,30x0,35, cor preta, ao valor unitário de R\$ 59,85, totalizando R\$ 299,25; 18 unidades de Zamioculca, 0,3, pote plástico, ao valor unitário de R\$ 24,00, totalizando R\$ 432,00; 05 unidades de Lirio da paz, 0,5, pote plástico, ao valor unitário de R\$ 36,00, totalizando R\$ 180,00; 15 sacos de 25 kg de terra vegetal, ao valor unitário de R\$ 12,00, totalizando R\$ 180,00; 03 m² de manta de bidim, para drenagem, ao valor unitário de R\$ 5,50, totalizando R\$ 16,50; 02 sacos de 40 litros de argila expandida, ao valor unitário de R\$ 44,00, totalizando R\$ 88,00; 05 sacos de 30 litros de casca de pinus, ao valor unitário de R\$ 23,00, totalizando R\$ 115,00; e mão de obra ao valor de R\$ 200,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.671,75 - V.T. 2.671,75	

Processo: CP0213/2017	Valor Total: R\$ 4.580,00
Contratada: IOC CAPACITAÇÃO LTDA	CNPJ: 10.825.457/0001-99
Objeto: Cons.: 222/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidoras abaixo relacionadas, lotadas na Coordenadoria de Material e Logística, no curso "Penalidades Administrativas Aplicáveis a Licitantes e Contratados. Questões Jurídicas e Aspectos Práticos", no horário das 08h30 às 12 horas e das 13h30 às 18 horas, com carga horária de 16 horas, a ser realizado nas datas e locais abaixo indicados, incluindo: almoço, coffee-break, material didático, pasta executiva, crachá de identificação, apostilas, material de apoio e certificado. Item 1 - Inscrição da servidora Lina Vila Nova Kassouf no treinamento ser realizado nos dias 25 e 26 de maio de 2017, no Rio de Janeiro/RJ.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.290,00 - V.T. 2.290,00 Item 2 - Inscrição da servidora Isabella Rabassi de Lima no treinamento a ser realizado nos dias 10 e 11 de agosto de 2017, em Brasília/DF.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.290,00 - V.T. 2.290,00	

Processo: CP0242/2017	Valor Total: R\$ 10.000,00
Contratada: ONE CURSOS TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO CAPACITAÇÃO LTDA	CNPJ: 06.012.731/0001-33
Objeto: Cons.: 251/2017 - Lote 1 - Inscrição dos servidores abaixo relacionados, todos lotados na Coordenadoria de Material e Logística, no curso "Gestão de Inventário, Material, Patrimônio e Almoxarifados integrados com a Contabilidade Aplicada ao Setor Público: Para União, Estados Membros e os Municípios", com carga horária de 24 horas de atividade, a ser realizado nos dias e locais abaixo mencionados, incluindo: almoço, coffee-break, material didático, pasta executiva, apostilas, material de apoio e certificado. A dotação orçamentária a ser utilizada será a da Escola Judicial. Item 1 - Participação dos servidores Carlos Eduardo Gomes e Denise M. Beiro, no treinamento a ser realizado na cidade de Brasília/DF, nos dias 29 a 31/05/2017 - Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 2.500,00 - V.T. 5.000,00 Item 2 - Participação das servidoras Danielle Alves Borba e Bianca André Amaral, no treinamento a ser realizado no Rio de Janeiro/RJ, nos dias 27 a 29/11/2017.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 2.500,00 - V.T. 5.000,00	

Processo: CP0234/2017	Valor Total: R\$ 5.387,68
Contratada:	CNPJ:

JOSÉ CARLOS BATISTA JUNIOR	170.418.348-08
<p>Objeto: Cons.: 243/2017 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Assessoria da Escola Judicial Item 1 - Contratação do Sr. JOSÉ CARLOS BATISTA JUNIOR, Oficial de Justiça do TRT da 9ª Região, para atuar como instrutor em duas edições do curso "Segurança pessoal e técnicas de abordagem e mediação de conflitos em diligências", nos dias 22/05/2017 (Turma 1) e 24/05/2017 (Turma 2), destinado a Oficiais de Justiça da 15ª Região, com 8 horas-aula em cada dia. Plano orçamentário: Capacitação de Recursos Humanos - Qtd. 1 Unid. - V.Unit. 5.387,68 - V.T. 5.387,68</p>	

Processo: CP0216/2017	Valor Total: R\$ 3.220,00
Contratada: MESTRES DA HOSPITALIDADE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA ME	CNPJ: 09.508.204/0001-02
<p>Objeto: Cons.: 225/2017 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial Item 1 - Contratação da Sra. ANDREA NAKANE, por meio da empresa Mestres da Hospitalidade Organização de Eventos Ltda ME, para ministrar duas aulas de 3,5h cada no módulo "Cerimonial e Atendimento ao Público" (Turma 1: 16/05; Turma 2: 19/09), que integra a grade do curso "Formação e Aprimoramento para Agentes de Segurança - PRA/2017", organizado pela Escola Judicial. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.220,00 - V.T. 3.220,00</p>	

Processo: CP0245/2017	Valor Total: R\$ 1.750,00
Contratada: DASE TREINAMENTO LTDA ME	CNPJ: 22.414.559/0001-09
<p>Objeto: Cons.: 255/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidora da Coordenadoria de Material e Logística em curso. Item 1 - Inscrição da servidora Bianca André Amaral, lotada na Coordenadoria de Material e Logística, no treinamento "Curso de Execução Financeira e Orçamentária Reflexos da Nova Contabilidade Pública Brasileira - Atualizado pelo Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público - MCASP", a ser realizado nos dias 15 e 16 de maio de 2017, no Rio de Janeiro/RJ, promovido pela ESAD em parceria com a DASE Treinamentos, com carga horária de 16 horas, incluindo: material didático completo, coffee-breaks, almoços e certificado de participação. A dotação orçamentária a ser utilizada será a da Escola Judicial.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.750,00 - V.T. 1.750,00</p>	

Processo: CP0240/2017	Valor Total: R\$ 2.496,00
Contratada: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	CNPJ: 86.781.069/0001-15
<p>Objeto: Cons.: 249/2017 - Lote 1 - Renovação de assinatura - Assessoria Jurídica Item 1 - Renovação da assinatura anual da Revista Zênite digital na modalidade "WEB REGIME DE PESSOAL", com vigência de 01/05/2017 a 30/04/2018, incluindo, como cortesia, a assinatura anual do produto "Lei Anotada Regime de Pessoal", pelo mesmo período - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.496,00 - V.T. 2.496,00</p>	

Processo: CP0217/2017	Valor Total: R\$ 5.600,00
------------------------------	----------------------------------

Contratada: DUARTE NASCIMENTO JANUÁRIO JÚNIOR	CNPJ: 126.592.538-03
Objeto: Cons.: 226/2017 - Lote 1 - Contratação de aulas para a Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Sr. DUARTE NASCIMENTO JANUÁRIO JÚNIOR, investigador da Polícia Civil do Estado de São Paulo, para ministrar duas aulas de 08 (oito) horas cada (Turma 1: 23/05/2017; Turma 2: 25/05/2017), que integram a grade do curso "Segurança pessoal, técnicas de abordagem e mediação de conflitos", voltados a Oficiais de Justiça e organizado pela Escola Judicial. Plano orçamentário: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.600,00 - V.T. 5.600,00	

Processo: CP0257/2017	Valor Total: R\$ 948,00
Contratada: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL	CNPJ: 03.709.814/0057-42
Objeto: Cons.: 269/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Coordenadoria de Comunicação Social Item 1 - Inscrição do servidor Eliezer Luis Ozorio de Oliveira, lotado na Seção de Multimídia, no curso Formação Adobe CC Vídeo: Premier Pro e After Effects, a ocorrer no período de 13 de maio de 2017 a 11 de novembro de 2017, aos sábados, das 08 às 12 horas, com carga horária de 80 horas, promovido pelo Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC, em Campinas/SP.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 948,00 - V.T. 948,00	

Processo: CP0256/2017	Valor Total: R\$ 407,00
Contratada: LIDER COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	CNPJ: 13.378.783/0001-93
Objeto: Cons.: 268/2017 - Lote 1 - Recarga em extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Cravinhos. Item 1 - Contratação de empresa especializada para realizar serviço de recarga em extintores de incêndio, na Vara do Trabalho de Cravinhos, abrangendo: - Recarga de 03 (três) extintores de AP de 10L, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 90,00; - Recarga de 04 (quatro) extintores de PQS 4Kg BC, ao valor unitário de R\$ 38,00, totalizando R\$ 152,00; - Recarga de 01 (um) extintor de PQS 4 Kg ABC, ao valor de R\$ 75,00; - Recarga de 01 (um) extintor de CO2 de 04 kg, ao valor de R\$ 60,00; - Aquisição de 02 (dois) suportes para parede para extintores PQS ABC e CO2, ao valor unitário de R\$ 5,00, totalizando R\$ 10,00; - Aquisição de 02 (dois) sinalizadores de extintor PQS ABC e CO2, ao valor unitário de R\$ 5,00, totalizando R\$ 10,00; - Mão de obra para instalação em parede, ao valor de R\$ 10,00.- Qtd. 1 Unid. - V.Unit. 407,00 - V.T. 407,00	

Processo: CP0261/2017	Valor Total: R\$ 450,00
Contratada: ANGELIN COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	CNPJ: 10.385.751/0001-27
Objeto: Cons.: 274/2017 - Lote 1 - Aquisição e instalação de puxadores trava para janelas – Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto. Item 1 - Contratação de empresa para a troca, aquisição e instalação de 10 (dez) puxadores trava vitraux	

Maxi-ar, para janelas, no Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto, com a seguinte descrição/referência:
- Fecho Max-Ar Linha Convencional / Marca Udinese/725D Fec 170 preto. - Qtd. 10 Unidade - V.Unit.
45,00 - V.T. 450,00

Processo: CP0260/2017	Valor Total: R\$ 170,00
Contratada: OURINHOS COMÉRCIO DE EXTINTRES E EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO LTDA	CNPJ: 03.312.455/0001-30
Objeto: Cons.: 273/2017 -Lote 1- Recarga em extintores de incêndio-Vara do Trabalho de Santa Cruz do Rio Pardo. Item 1 - Contratação de empresa especializada para realizar serviço de recarga em extintores de incêndio, na Vara do Trabalho de Santa Cruz do Rio Pardo, abrangendo: - Recarga de 02 (dois) extintores de AP de 10L, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00; - Recarga de 02 (dois) extintores de CO2 de 06 kg, ao valor unitário de R\$ 55,00, totalizando R\$ 110,00 - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 170,00 - V.T. 170,00	